Colegio Santisima Trinidad, Inc.

Urb. Lomas Verdes, Bayamoén, Puerto Rico

Colégio

Programa de clases
Nivel elemental

Organizacion escolar Maestra de salon hogar
2025 - 2026 Profa. Leslie Ann Molina Cancel
Periodo Horario Programa de clases del estudiante Salén Maestro
7:20 - 7:30 a.m. Asamblea genera|; Auditorio Todos
Palabra, reflexién y oracion
L 7:30 - 8:30 a.m. Rutina diaria en el salén hogar 492
Adquisicién de la lengua Leslie A. Molina
8:30 - 8:50 a.m. Merienda en el salén 42 Leslie A. Molina
2 8:50 - 9:40 a.m. . #2
Science Elizabeth Arnold
9:40 - 10:30 a.m. " #2
3 Matematica 2 Leslie A. Molina
10:30- 11:20 a.m. . #2
4 Engllsh 2 Monique Maisonet
11:20 - 11:40 a.m. Almuerzo del nivel elemental Comedor | Monique Maisonet
5 11:40 - 12:30 p.m. Electivas del nivel elemental: .
Lunes - Bellas Artes #2 Yelanesi Cruz
Martes - Destrezas de Espaiiol Nereida Cruz
) PN Mario Gonzalez
Miércoles - Educacion Fisica Nereida Cruz
Jueves -/I?estre;as. de Espaiiol Wanda Rodriguez
Viernes - Etica Cristiana y Valores
6 12:30 - 1:20 p.m. Lectura (A) y escritura (B) #2 Leslie A. Molina
7 1:20 - 2:00 p.m. Recreo en el patio y preparacién para salida Cancha Mayra Oliva
Correos electrénicos de la facultad del nivel elemental
Adquisicion de la lengua - lamolina@trinitarioscst.org Educacion Fisica - mgonzalez@trinitarioscst.org
Lectura y escritura - lamolina@trinitarioscst.org Bellas Artes - yelanesi@trinitarioscst.org
Matemadtica - lamolina@trinitarioscst.org Destrezas de Espanol - ncruz@trinitarioscst.org
English - mmaisonet@trinitarioscst.org Ftica Cristiana - wrodriguez@trinitarioscst.org
Science - earnold@trinitarioscst.org Consejeria Escolar - consejera@trinitarioscst.org

CST - “Formando trinitarios! jCon la fuerza y valentia del Ledn de Juda!”



